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Principper for kommunikation på Sorring Skole 

1. Grundlæggende principper for kommunikation 

 

På Sorring Skole tænker vi kommunikation der skal foregå på modtagerens premisser.  

Dette betyder at: 

• Elever, forældre, medarbejdere og ledelse kommunikerer med hinanden i en god tone og 

med gensidig respekt. 

• Kommunikationen skal være klar – forståelig og præcis.  

• Kommunikationen skal være troværdig – åben, ærlig og i rette tid, både når nyhederne er 

gode og dårlige.  

• Kommunikationen skal være gensidigt anerkendende og lyttende. 

 

2. Beskrivelse af formål for principper 

Med baggrund i skolebestyrelsens ønske om fremadrettet at sikre en åben og anerkendende 

dialog mellem elever, forældre, medarbejdere og ledelse, er der udarbejdet et 

kommunikationsprincip, hvor de bærende elementer er det gode, gensidigt forpligtende 

samarbejde, både internt og eksternt.  

Med en god kommunikation vil vi sikre fundamentet for det gensidigt respektfulde samarbejde i 

en god tone mellem forældre, ansatte og ledelse om udviklingen af eleverne og skolen.  

Kommunikation omfatter i dette princip både skolens bestyrelse, ledelse og medarbejdere. 

Kommunikation er dog ikke kun et ansvar for skolens medarbejdere, alle har et medansvar for den 

gode kommunikation, også elever og forældre.  

Skolebestyrelsen opfordrer til enhver tid til en åben, ærlig og ligeværdig dialog mellem skole og 

hjem.  

3.  Udmøntning/gennemførelse af principperne 

Al kommunikation foregår som udgangspunkt på skoleintra. 

Skolebestyrelsen:  

Udarbejder principper for skolens overordnede rammer, og udsender referater fra bestyrelsens 

møder. Kalender med mødedatoer er ligeledes at finde på intra. Årsberetningen skrives hvert forår 

og lægges på intra, samt præsenteres på et møde for samtlige skolens forældre. Desuden 

publiceres denne i Sorring bys ”Mini-avisen”. 

Skolebestyrelsen har udarbejdet en forældrefolder om klasseforældreråd til inspiration for nye 

forældre. Denne forefindes på intra og deles ud på det første forældremøde i 0. klasse. 
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Skolebestyrelsens medlemmer deltager i hver klasses første forældremøde for at stå til rådighed 

for spørgsmål og vidensdeling af bestyrelsens arbejde.  

Kommunikation med skolens elevråd foregår løbende og ved et personligt møde med elevrådet en 

gang årligt. 

”Den gode historie” fra Sorring Skole er et fast tilbagevendende punkt på bestyrelsens møder og 

disse bringes ligeledes i ”Mini-avisen”. 

Ved overordnede problemstillinger omkring skolen retter skolebestyrelsen henvendelse til 

kommunens politikere og embedsmænd via brev eller mail.  

Ledelsen: 

Skolens ledelse har ansvar for al information vedrørende skolens forhold. Dette sker via intra og 

facebook. 

Lærere: 

Lærerne varetager den daglige kommunikation med forældre omkring aktuelle situationer og med 

skolens øvrige samarbejdspartnere. 

Klasselæreren tager initiativ til de faste skole/hjem samtaler. Samtalerne skal give forældrene en 

viden om de sociale og faglige mål, der er fastlagt for eleven og den løbende evaluering af disse. 

Den enkelte samtale skal afspejle, at forældre og lærere er ligeværdige samarbejdspartnere. 

Samtalen tager udgangspunkt i elevplanen, som sendes ud til forældrene.  

Såvel skole som hjem kan tage initiativ til øvrige samtaler, når det skønnes, at der er behov herfor.  

Klasselæreren indkalder til forældremøder to gange årligt og sørger for udsendelse af dagsorden, 

samt tager kontakt til klasseforældrerådet vedrørende emner til dagsorden.  

Forældre: 

Forældre må gerne besøge skolen.  I undervisningstiden skal der laves aftaler med læreren på 

forhånd.  

Forældrene opfordres til, ved spørgsmål eller undren over undervisningen eller omkring egen elev, 

at rette henvendelse via intra til klasselærer og/eller faglærer. 

Vi ønsker at undgå, at en sag bliver diskuteret i Brugsen eller over hækken og dermed evt bliver 

misforstået. I stedet søges afklaring i en åben og ærlig dialog med gensidig respekt 

 

 


